

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Obra: Construção de Muro de Arrimo na UBS Mario Squizzato

Data base: julho/17

| Referência | Item | Descrição | Unid | Quantidade | Preço Unit | Total |
|------------|----------|--|-------|------------|---------------------|------------------|
| | | 1 - MURO DE ARRIMO | | | | |
| EDIF | 04.50.04 | DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA EM GERAL (TIJOLOS OU BLOCOS) | M3 | 6,90 | 46,70 | 322,23 |
| EDIF | 13.50.01 | DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES | M3 | 1,20 | 227,09 | 272,51 |
| EDIF | 01.01.07 | REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA | M3 | 10,53 | 80,22 | 844,72 |
| EDIF | 17.01.71 | MURO DE ARRIMO H=2,50M, COM DRENAGEM | M | 23,00 | 2.544,54 | 58.524,42 |
| EDIF | 17.01.91 | GRADIL DE FERRO GALVANIZADO ELETROFUNDIDO - BARRA 25X2MM - MALHA 65X132MM - MONTANTE COM DISTÂNCIA DE 1650MM - COM PINTURA | M2 | 48,30 | 172,70 | 8.341,41 |
| EDIF | 01.03.05 | FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUSIVE CORTE, CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE ATÉ 1KM | M3 | 24,00 | 14,61 | 350,64 |
| EDIF | 01.03.10 | TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM | M3XKM | 240,00 | 1,20 | 288,00 |
| EDIF | 01.03.06 | ATERRO, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO | M3 | 24,00 | 3,94 | 94,56 |
| EDIF | 13.01.10 | LASTRO DE BRITA | M3 | 0,60 | 125,17 | 75,10 |
| EDIF | 17.02.02 | CONCRETO DESEMPENADO E RIPADO (PMSP-DL.1009/47), 335KG CIM/M3 - 7CM | M2 | 12,00 | 40,64 | 487,68 |
| EDIF | 17.04.01 | LIMPEZA GERAL DA OBRA | M2 | 12,00 | 9,34 | 112,08 |
| | | | | | Subtotal: | 69.713,35 |
| | | | | | Total: | 69.713,35 |
| | | | | | BDI (25%): | 17.428,34 |
| | | | | | TOTAL GERAL: | 87.141,68 |